



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 216/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021**, que tem por objeto “**Registro de preços de medicamentos, teste rápido / cinomose e vacinas antirrábica / quintupla V5 e V10 – SRP – Exclusivo ME EPP**”, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: COSTAVET AGRONEGOCIOS LTDA – CNPJ: 12.419.029/0001-91**

**Total Fornecedor: R\$ 528,50 (Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	DEXAMETASONA 2 MG/ ML INJ	AMP	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
59	MELOXICAM 2% 50 ML - INJETÁVEL	FRA	5	R\$ 75,70	R\$ 378,50

**Nome: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 28.591.670/0001-49**

**Total Fornecedor: R\$ 2.395,57 (Dois Mil Trezentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	DIMETILSULFÓXIDO 99 G/100 ML INJETÁVEL - 100 ML	FR/A	3	R\$ 33,46	R\$ 100,38
36	DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 120 MG/ML INJETÁVEL - 15 ML	FR/A	8	R\$ 30,83	R\$ 246,64
39	DORAMECTINA 1% INJETÁVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
43	ENROFLOXACINO 150 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	UN	60	R\$ 1,62	R\$ 97,20
46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
48	FENITROTHION 6,63G; CLORIDRATO DE CLOREXIDINA 0,15G; ALUMINÍO 3,00G; VEÍCULO Q.S.P. 100ML; PROPELENTE: PROPANO/BUTANO 100G - SPRAY EM TUBO AEROSSOL COM 500 ML	FRA	10	R\$ 20,69	R\$ 206,90
55	IVERMECTINA 1% - FRASCO/AMPOLA 50ML - INJETÁVEL	FRS	5	R\$ 8,11	R\$ 40,55
58	MELOXICAM 2 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00
60	MELOXICAM 0,5 MG	CP	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
63	NITENPIRAM 11,4 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
64	NITENPIRAM 57 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
69	PRAZIQUANTEL 20MG, PAMOATO DE PIRANTEL 230MG	UN	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
70	PRAZIQUANTEL 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL 144MG, FEBANTEL 150MG - COMPRIMIDO	UN	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00
78	SULFADOXINA 20,00G + TRIMETOPRIM 4,00G - 50ML - INJETÁVEL	FRA	10	R\$ 24,93	R\$ 249,30

**Nome: AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI – CNPJ: 27.875.589/0001-28**

**Total Fornecedor: R\$ 3.372,20 (Três Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos)**





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACETIL DL- METIONINA; CLORETO DE COLINA; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA; CLORIDRATO DE L-ARGININA; RIBOFLAVINA; NICOTINAMIDA; PANTOTENATO DE CÁLCIO; GLICOSE. (INJETÁVEL) 20 ML	FRA	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
20	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 600 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
21	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 75 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 2,36	R\$ 708,00
42	ENROFLOXACINO 15 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	UN	60	R\$ 2,12	R\$ 127,20
45	ENROFLOXACINO 5 % 10 ML - INJETAVEL	FRA	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00

**Nome: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 26.525.513/0001-00**

**Total Fornecedor: R\$ 21.473,32 (Vinte e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	AMPICILINA 10 GR + COLISTINA 25.000.000 UI + DEXAMETASONA 25 MG	FR/A	12	R\$ 64,76	R\$ 777,12
23	CITRATO DE MAROPITANT CP	CP	60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20
26	CLEMASTINA 0,7 MG - COMPRIMIDO	UN	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
27	CLEMASTINA 1,4 MG - COMPRIMIDO	UN	150	R\$ 4,47	R\$ 670,50
31	COMPLEXO À BASE DE FÓSFORO ORGÂNICO + VITAMINA B12 - FR 100 ML	FRA	15	R\$ 83,86	R\$ 1.257,90
44	ENROFLOXACINO 2,5 % 20 ML - INJETAVEL	FRA	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
47	ESPIRAMICINA 750.000 UI, METRONIDAZOL 125 MG	CP	200	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00
50	FIROCOXIBE CP	CP	300	R\$ 18,28	R\$ 5.484,00
62	MULTIVITAMINAS - VITAMINAS+SAIS MINERAIS, ADICIONAL DE ÁCIDO FÓLICO + ÁCIDO NICOTÍNICO - FR 100 ML	FRA	100	R\$ 30,11	R\$ 3.011,00
74	SHAMPOO DERMATOLÓGICO À BASE DE CETOCONAZOL + CLOREXIDINA - 225 ML	FRA	25	R\$ 35,74	R\$ 893,50
82	SUPLEMENTO VITAMÍNICO À BASE DE AMINOÁCIDOS, GLICOSE E VITAMINAS DO COMPLEXO B - FR 250 ML	FRA	20	R\$ 48,78	R\$ 975,60
89	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	200	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
90	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
91	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	100	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00

**Nome: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ: 09.049.833/0001-11**

**Total Fornecedor: R\$ 21.844,10 (Vinte e Um Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Dez Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	CITRATO DE MAROPITANT CP	CP	60	R\$ 31,06	R\$ 1.863,60
25	CITRATO DE MAROPITANT INJETÁVEL	FR/A	10	R\$ 284,69	R\$ 2.846,90
73	SAROLANER - CP MASTIGÁVEL	CP	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
83	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO VÍRUS DA CINMOSE	UN	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
87	VACINA FELINA QUINTUPLA V5 - DOSE	UN	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
88	VACINA V10	FRA	70	R\$ 36,98	R\$ 2.588,60

**Nome: M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.735.524/0001-80**

**Total Fornecedor: R\$ 33.025,50 (Trinta e Três Mil e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)**





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	DEXMEDETOMIDINA 100 MIC/ML INJETÁVEL 2 ML	FR/A	100	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00
54	ISOFLURANO 100 ML	FRA	100	R\$ 171,09	R\$ 17.109,00
61	METADONA 10 MG/ML INJETÁVEL 1 ML	AMP	100	R\$ 5,96	R\$ 596,00
68	PETIDINA, CLORIDRATO 50 MG/ ML INJ	AMP	25	R\$ 5,18	R\$ 129,50
71	PROPOFOL 10 MG/ ML INJ	AMP	300	R\$ 32,17	R\$ 9.651,00

Nome: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP – CNPJ: 11.262.969/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 80.599,00 (Oitenta Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO/AMPOLA 20 ML	FRS	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
3	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
4	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
5	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
6	AFOXOLANER 136 MG	TABL	50	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - CP	UN	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
13	ANTIPULGAS À BASE DE IMIDACLOPRIDA + MOXIDECTINA - 1 ML	TB	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
14	ANTITÓXICO À BASE DE ORNITINA + ARGININA + CITRULINA - FR 100 ML	FRA	30	R\$ 104,80	R\$ 3.144,00
15	BENZILPENICILINA BENZATINA, BENZILPENICILINA PROCAINA, BENZILPENICILINA POTÁSSICA, DIIDROESTREPTOMICINA BASE (SULFATO), ESTREPTOMICINA BASE (SULFATO) E CITRATO DE SÓDIO	FRA	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
16	CARPROFENO 25 MG - COMPRIMIDO	UN	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
17	CARPROFENO CP	CP	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
18	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	SCH	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
19	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 300 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
22	CETAMINA 10 ML - INJETÁVEL	FRA	500	R\$ 78,50	R\$ 39.250,00
29	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 0,7G - POTE POMADA 500G	POT	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
30	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% INJETÁVEL - 10 ML	FR/A	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
40	DOXAPRAN 2,0G/100 ML INJETÁVEL - 20 ML	FR/A	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
57	MELOXICAM 0,2% 20 ML - INJETÁVEL	FRA	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00

Homologando, ainda, que foram considerados **FRACASSADOS** os itens 08, 10, 12, 37, 38, 41, 49, 51, 52, 53, 56, 65, 66, 67, 72, 76, 79 e 80, e **DESERTOS** os itens 07, 28, 32, 75, 77, 81, 84, 85 e 86.

Jaguariúna - SP, 18 de agosto de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO (4 jornais)  
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021**

No décimo oitavo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um às 14:00 horas, na sala das sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações com a presença dos seus membros e o Engenheiro Carlos Marciano da Silva da Secretaria de Planejamento Urbano para abertura dos envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, julgamento e classificação. Após abertura dos envelopes mencionados, devida rubrica dos presentes e as análises correspondentes, deliberou-se pela classificação das participantes na seguinte ordem: 1º lugar e vencedora a empresa NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários LTDA – CNPJ 20.168.935/0001-99 com o valor global de R\$ 459.071,63 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e setenta e um reais e sessenta e três centavos); 2º lugar a empresa Constel Construtora e pavimentação EIRELI – CNPJ 52.770.039/0001-91 com o valor global de R\$ 588.605,95 (quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos e cinco reais e noventa e cinco centavos) e 3º e último lugar a empresa Converd Construção Civil EIRELI – CNPJ 02.647.165/0001-85 com o valor global de R\$ 594.346,40 (quinhentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), tudo conforme a Ata circunstanciada da Sessão Pública ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea “b” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 18 de agosto de 2021.

Renato Ribeiro Goivinho

Presidente

**AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS –  
EXCLUSIVO ME/EPP**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que recurso interposto pela empresa USA Diagnóstica Ltda EPP, CNPJ 02.23.159/0001-08, foi julgado improcedente por motivos insertos no procedimento licitatório. Diante disso, o certame acima mencionado, que tem como objeto o Registro de preços de medicamentos, teste rápido / cinomose e vacinas antirrábica / quintupla V5 e V10, foi adjudicado no dia 29 de julho de 2021 pela Pregoeira, sendo que o Item 83, devido ao recurso, foi adjudicado pela Autoridade Competente no dia 09 de agosto de 2021. O certame foi homologado pela Autoridade Competente no dia 18 de agosto de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: COSTAVET AGRONEGOCIOS LTDA – CNPJ: 12.419.029/0001-91

Total Fornecedor: R\$ 528,50 (quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	DEXAMETASONA 2 MG/ ML INJ	AMP	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
59	MELOXICAM 2% 50 ML - INJETÁVEL	FRA	5	R\$ 75,70	R\$ 378,50

Nome: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 28.591.670/0001-49

Total Fornecedor: R\$ 2.395,57 (dois mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	DIMETILSULFÓXIDO 99 G/100 ML INJETÁVEL - 100 ML	FR/A	3	R\$ 33,46	R\$ 100,38
36	DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 120 MG/ML INJETÁVEL - 15 ML	FR/A	8	R\$ 30,83	R\$ 246,64
39	DORAMECTINA 1% INJETAVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	1	R\$ 17,50	R\$ 175,00
43	ENROFLOXACINO 150 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	UN	60	R\$ 1,62	R\$ 97,20
46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	6	R\$ 2,16	R\$ 129,60
48	FENITROTHION 6,63G; CLORIDRATO DE CLOREXIDINA 0,15G; ALUMÍNIO 3,00G;	FRA	10	R\$ 20,69	R\$ 206,90

Cont.



	VEÍCULO Q.S.P. 100ML; PROPELENTE: PROPANO/BUTANO 100G - SPRAY EM TUBO AEROSSOL COM 500 ML				
55	IVERMECTINA 1% - FRASCO/AMPOLA 50ML - INJETAVEL	FRS	5	R\$ 8,11	R\$ 40,55
58	MELOXICAM 2 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00
60	MELOXICAM 0,5 MG	CP	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
63	NITENPIRAM 11,4 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
64	NITENPIRAM 57 MG - COMPRIMIDO	UN	50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
69	PRAZIQUANTEL 20MG, PAMOATO DE PIRANTEL 230MG	UN	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
70	PRAZIQUANTEL 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL 144MG, FEBANTEL 150MG - COMPRIMIDO	UN	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00
78	SULFADOXINA 20,00G + TRIMETOPRIM 4,00G - 50ML - INJETÁVEL	FRA	10	R\$ 24,93	R\$ 249,30

Nome: AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - CNPJ: 27.875.589/0001-28

Total Fornecedor: R\$ 3.372,20 (três mil trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACETIL DL- METIONINA; CLORETO DE COLINA; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA; CLORIDRATO DE L-ARGININA; RIBOFLAVINA; NICOTINAMIDA; PANTOTENATO DE CÁLCIO; GLICOSE. (INJETÁVEL) 20 ML	FRA	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
20	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 600 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
21	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 75 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 2,36	R\$ 708,00
42	ENROFLOXACINO 15 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	UN	60	R\$ 2,12	R\$ 127,20
45	ENROFLOXACINO 5 % 10 ML - INJETAVEL	FRA	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00

Nome: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 26.525.513/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 21.473,32 (vinte e um mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	AMPICILINA 10 GR + COLISTINA 25.000.000 UI + DEXAMETASONA 25 MG	FR/A	12	R\$ 64,76	R\$ 777,12
23	CITRATO DE MAROPITANT CP	CP	60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20
26	CLEMASTINA 0,7 MG - COMPRIMIDO	UN	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
27	CLEMASTINA 1,4 MG - COMPRIMIDO	UN	150	R\$ 4,47	R\$ 670,50
31	COMPLEXO À BASE DE FÓSFORO ORGÂNICO + VITAMINA B12 - FR 100 ML	FRA	15	R\$ 83,86	R\$ 1.257,90
44	ENROFLOXACINO 2,5 % 20 ML - INJETAVEL	FRA	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
47	ESPIRAMICINA 750.000 UI, METRONIDAZOL 125 MG	CP	200	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00
50	FIROCOXIBE CP	CP	300	R\$ 18,28	R\$ 5.484,00
62	MULTIVITAMINAS - VITAMINAS+SAIS MINERAIS, ADICIONAL DE ÁCIDO FÓLICO + ÁCIDO NICOTÍNICO - FR 100 ML	FRA	100	R\$ 30,11	R\$ 3.011,00
74	SHAMPOO DERMATOLÓGICO À BASE DE CETOCONAZOL + CLOREXIDINA - 225 ML	FRA	25	R\$ 35,74	R\$ 893,50
82	SUPLEMENTO VITAMÍNICO À BASE DE AMINOÁCIDOS, GLICOSE E VITAMINAS DO COMPLEXO B - FR 250 ML	FRA	20	R\$ 48,78	R\$ 975,60
89	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	200	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
90	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00

Cont.

91	VERMÍFUGO À BASE DE PRAZIQUANTEL + PIRANTEL + FEBANTEL + IVERMECTINA - CP	CP	100	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00
----	---	----	-----	-----------	--------------

Nome: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI – CNPJ: 09.049.833/0001-11

Total Fornecedor: R\$ 21.844,10 (vinte e um mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	CITRATO DE MAROPITANT CP	CP	60	R\$ 31,06	R\$ 1.863,60
25	CITRATO DE MAROPITANT INJETÁVEL	FR/A	10	R\$ 284,69	R\$ 2.846,90
73	SAROLANER - CP MASTIGÁVEL	CP	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
83	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO VÍRUS DA CINOMOSE	UN	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
87	VACINA FELINA QUINTUPLA V5 - DOSE	UN	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
88	VACINA V10	FRA	70	R\$ 36,98	R\$ 2.588,60

Nome: M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 33.735.524/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 33.025,50 (trinta e três mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	DEXMEDETOMIDINA 100 MIC/ML INJETÁVEL 2 ML	FR/A	100	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00
54	ISOFLURANO 100 ML	FRA	100	R\$ 171,09	R\$ 17.109,00
61	METADONA 10 MG/ML INJETÁVEL 1 ML	AMP	100	R\$ 5,96	R\$ 596,00
68	PETIDINA, CLORIDRATO 50 MG/ ML INJ	AMP	25	R\$ 5,18	R\$ 129,50
71	PROPOFOL 10 MG/ ML INJ	AMP	300	R\$ 32,17	R\$ 9.651,00

Nome: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP – CNPJ: 11.262.969/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 80.599,00 (oitenta mil quinhentos e noventa e nove reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO/AMPOLA 20 ML	FRS	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
3	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
4	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
5	AFOXOLANER - ANTIPARASITÁRIO	TABL	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
6	AFOXOLANER 136 MG	TABL	50	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - CP	UN	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
13	ANTIPULGAS À BASE DE IMIDACLOPRIDA + MOXIDECTINA - 1 ML	TB	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
14	ANTITÓXICO À BASE DE ORNITINA + ARGININA + CITRULINA - FR 100 ML	FRA	30	R\$ 104,80	R\$ 3.144,00
15	BENZILPENICILINA BENZATINA, BENZILPENICILINA PROCAINA, BENZILPENICILINA POTÁSSICA, DIIDROESTREPTOMICINA BASE (SULFATO), ESTREPTOMICINA BASE (SULFATO) E CITRATO DE SÓDIO	FRA	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
16	CARPROFENO 25 MG - COMPRIMIDO	UN	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
17	CARPROFENO CP	CP	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
18	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	SCH	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
19	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 300 MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
22	CETAMINA 10 ML - INJETÁVEL	FRA	500	R\$ 78,50	R\$ 39.250,00
29	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 0,7G - POTE POMADA 500G	POT	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
30	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% INJETÁVEL - 10 ML	FR/A	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
40	DOXAPRAN 2,0G/100 ML INJETÁVEL - 20 ML	FR/A	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
57	MELOXICAM 0,2% 20 ML - INJETÁVEL	FRA	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00

Cont.



Homologando, ainda, que foram considerados fracassados os itens 08, 10, 12, 37, 38, 41, 49, 51, 52, 53, 56, 65, 66, 67, 72, 76, 79 e 80, e desertos os itens 07, 28, 32, 81, 84, 85 e 86.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE TERCEIRO ADITAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020**

Contrato nº 070/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Copimaq de Campinas Comércio de Máquinas Ltda.

CNPJ 00.946.478/0001-09

Objeto: Prestação de serviços de soluções de impressões, digitalizações e reproduções Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 19 de agosto de 2021;

Ficam acrescidos os quantitativos e reajustados os valores, com base no INPC (8,09489% ref. Maio/2021), conforme segue:

MODELO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANTIDADE A SER ACRESCIDADA:	QUANTIDADE PASSADA / PERMANECIDA:	VALOR UNITÁRIO PASSADO:	VALOR UNITÁRIO PARA 12 MESES PASSADO:	VALOR TOTAL PARA 12 MESES PASSADO:
1	IMPRESSORA LASER / LED COMUM MONOCROMÁTICA	HP M404DW	01	25	R\$ 39,80	R\$ 477,60	R\$ 11.940,00
2	MULTIFUNCIONAL LASER / LED MONOCROMÁTICA	HP M428FDW	10	127	R\$ 51,85	R\$ 622,20	R\$ 79.019,40
3	MULTIFUNCIONAL LASER / LED MONOCROMÁTICA COM PDF PESQUISÁVEL	HP E52645C	0	09	R\$ 61,40	R\$ 736,80	R\$ 6.631,20
4	MULTIFUNCIONAL LASER / LED MONOCROMÁTICA (ESCOLAS)	HP E62655DN	0	14	R\$ 138,36	R\$ 1.660,32	R\$ 23.244,48
5	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER (A3/A4)	HP E72530Z	01	05	R\$ 175,65	R\$ 2.107,80	R\$ 10.539,00

O equipamento Modelo 1 que constava na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social passa para a Secretaria de Saúde (UBS Nova Jaguariúna ou UBS Fontanela); Os equipamentos acima descritos serão instalados conforme segue: Modelo 01: 01 (um) equipamento na UBS Nova Jaguariúna ou na UBS Fontanela, afetas à Secretaria de Saúde; Modelo 02: 01 (um) equipamento no Departamento de Velório e Cemitério, afeto à Secretaria de Obras e Serviços; 01 (um) equipamento no Parque Serra Dourada e 01 (um) equipamento no Departamento Administrativo da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer; 01 (um) equipamento no Banco do Povo, afeto à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social; 01 (um) equipamento na UBS Nova Jaguariúna e 01 (um) equipamento na UBS Fontanela, afetas à Secretaria de Saúde; 01 (um) equipamento no Departamento de Educação no Trânsito, afeto à Secretaria de Mobilidade Urbana; 01 (um) equipamento no Departamento de Tributos e 02 (dois) equipamentos no Departamento de Fiscalização, afetos à Secretaria de Administração e Finanças; e, Modelo 05: 01 (um) equipamento no Departamento de Convênios, afeto à Secretaria de Planejamento Urbano.

Diante do acréscimo de equipamentos e considerando a renovação da vigência contratual, bem como o reajuste previsto neste aditamento, as quantidades de cópias e valores passam a ser de:

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE:	VALOR UNITÁRIO:	VALOR TOTAL PARA 12 MESES:
CÓPIA A3	139.200	R\$ 0,0419	R\$ 5.832,48
CÓPIA A4	9.004.000	R\$ 0,0205	R\$ 184.582,00

Diante de todo exposto nas cláusulas acima, dá-se a este aditamento o valor global de R\$ 321.788,56 (trezentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 16 de agosto de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada em 18 de agosto de 2021, às fls. 2, 3, 4 e 5, neste jornal, onde se lê: "...

39	DORAMECTINA 1% INJETAVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	1	R\$ 17,50	R\$ 175,00
----	--	-----	---	-----------	------------

..." lê-se: "...

39	DORAMECTINA 1% INJETAVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
----	--	-----	----	-----------	------------

..." onde se lê: "...

46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	6	R\$ 2,16	R\$ 129,60
----	----------------------------------	----	---	----------	------------

..." lê-se: "...

46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
----	----------------------------------	----	----	----------	------------

..." onde se lê: "... DESERTOS os itens 07, 28, 32, 81, 84, 85 e 86..." lê-se: "... DESERTOS os itens 07, 28, 32, 75, 77, 81, 84, 85 e 86".

Jaguariúna, 18 de agosto de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços de medicamentos - SRP", foi Adjudicado, no dia 09 de agosto de 2021, e Homologado em 19 de agosto de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores mensais e totais:

EMPRESA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 56.081.482/0001-06

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML (ENFERMAGEM)	FR A	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00

Total Fornecedor: R\$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais)

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	TANSULOSINA 0,4 MG COMP (PMJ)	CP	72.000	R\$ 0,95	R\$ 68.400,00

Total Fornecedor: R\$ 68.400,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.093.678/0001-85

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	PREGABALINA 75 MG (PMJ)	CA P	250.000	R\$ 0,338	R\$ 84.500,00

TOTAL FORNECEDOR: R\$ 84.500,00 (OITENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 34.729.047/0001-02

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJ (PMJ)	AM P	25.000	R\$ 42,000	R\$ 1.050.000,00

Total Fornecedor: R\$ 1.050.000,00 (Hum Milhão e Cinquenta Mil Reais)

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete